
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1353-1/19 

 

26 марта 2019 г.                            

пгт Раздольное  

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся в оперативном управлении у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковыльненская 

средняя общеобразовательная школа им. А.Смолко» Раздольненского 

района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                       

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015    

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии I созыва от 06.03.2019 

года № 1338-1/19 «О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания, находящихся в оперативном управлении  у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа им.А.Смолко» Раздольненского района 

Республики Крым», принимая во внимание протокол заседания комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления, и их списания от 19.03.2019 № 02, 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 22.03.2019                        

№ 01-10/700, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 26.03.2019, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложения 1, 2). 



2. Администрации Раздольненского района провести следующие 

мероприятия: 

2.1. Списать объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым (приложение 3). 

2.2. Исключить объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества собственности 

муниципального образования Раздольненский район согласно приложению 3. 

2.2. Части основных средств, указанные в приложениях 4, 5, принять к 

бухгалтерскому учету в соответствии с действующим законодательством. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 3 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 26.03.2019 № 1353-1/19   

    

 

Перечень объектов, подлежащих списанию 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

Ед. изм Кол-

во 

Инвентар-

ный номер 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Срок 

фактичес 

кого 

использо 

вания 

(месяц) 

Срок 

полез-

но го 

испол-

зовани

я 

Балан 

совая 

стоим 

ость 

Остат

оч 

ная 

стоим

ос ть 

Учрежде-

ние 

балансодерж

атель 

Техническая 

документаци

я 

 

Индивид

уальный 

характер 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  1 Тиски шт 1 1013400045      1972 396 11 28,00 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о»    

Отсутствует Метал. 

  2 Штангенциркуль шт 1 1013400046   1972   396 11 12,00 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о»  

Отсутствует Метал. 

  3 Столы 

ученические 

шт 10 1013600141 

1013600142 

1013600143 

1013600144 

1013600145 

1013600146 

1013600147 

1013600148 

1013600149 

1013600150 

1972 396 38 78,34 

78,34 

78,34 

78,34 

78,34 

78,34 

78,34 

78,34 

78,34 

78,34 

 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерев. 



 

  4 Циркуль класс шт 1 1013600060 1972 

 

396 11 4,00   00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерев. 

  5 Набор модели 

геометр 

шт 1 1013600061 1972 396 11 23,00 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Пособие 

Геометр 

  6 Баня песочная шт  1013600064 1972 396 11 8,00 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует пластм 

  7 Стол 1тумбов. шт 1 1013600753 

 

1972 396 38 114,47 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерев. 

  8 Стул 

полумягкий 

шт 5 1013600784 

1013600780 

1013600781 

1013600782 

1013600783 

1972 396 38 45,21 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерев. 

  9 Стул жесткий 

ученический 

шт 7 1013600849 

1013600850 

1013600851 

1013600852 

1013600853 

1013600854 

1013600855 

1972 396 38 19,31 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерев. 

Метал. 

10 Шкафы детские шт 4 1013601122 

1013601123 

1013601124 

1972 396 38 125,42 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

Отсутствует Дерев. 



1013601125 им.А.Смолк

о» 

11 Шкаф детский 

книжный 

шт 4 1013601178 

1013601179 

1013601180 

1013601181 

1972 396 38 215,95 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерев. 

12 Вешалка 

металлическая 

шт 1 1013601198 1972 396 38 68,50 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о 

Отсутствует Метал. 

13 Табурет б/у 

столовой 

шт 14 1013601388 

1013601389 

1013601390 

1013601391 

1013601392 

1013601393 

1013601394 

1013601395 

1013601396 

1013601397 

1013601398 

1013601399 

1013601400 

1013601401 

1972 396 38 19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

19,00 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о т 

Отсутствует Дерев. 

14 Жалюзи д/с шт 1 1013601561 2002 192 11 190,0  МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о 

Отсутствует пластм 

15 Стульчики д/с шт 5 1013601582 

1013601583 

1013601584 

1013601585 

1013601586 

     1972 396  171,0 

  171,0 

  171,0 

  171,0 

  171,0 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерев. 



16 Саженцы 

голубой ели 

шт 3 1013800037 

1013800038 

1013800039 

2002 192  760,0 

760,0 

760,0 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Дерево 

17 Адамины шт 2 1013800024 

1013800025 

2008 120  16,00 

16,00 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Птица 

(живность

) 

18 Попугаи 

кареллы 

шт 1 1013800021 2008 120  745,00 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Птица(жи

вность) 

19 Куры 

декоративные 

шт 4 1013800029 

1013800030 

1013800031 

1013800032 

2008 120  90,75 

90,75 

90,75 

90,75 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Птица 

(живность

) 

20 Павлины 

обыкновенные 

шт 2 1013800027 

1013800028 

2008 120  2557,5 

2557,5 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Птица 

(живность

) 

21 Вл/пред.внутрен

н.органы 

млекопит. 

шт 7 1013600356 

1013600357 

1013600358 

1013600359 

1013600360 

1013600361 

1013600362 

1972 396  7,63 

7,63 

7,63 

7,63 

7,63 

7,63 

7,63 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Пособие 

Биолог. 

22 Гербарий по 

систем.Растений 

шт 1 1013600367 1972 396  19,00 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

Отсутствует Пособие 

Биолог. 



о» 

23 Комплект 

«Плюща» 

шт 1 1013600393 1972 396  3,67 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Пособие 

24 Расчленение 

скелета рака 

шт 2 1013600468 

1013600469 

1972 396  3,75 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует Пособие 

25 Мячик 

ФутзалSOLLA 

BALL 

шт 4  2016 

2016 

2016 

2016 

20 

20 

20 

20 

12 1100 

1100 

1100 

1100 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о»Райсовет 

Отсутствует 

Отсутствует 

Отсутствует 

Отсутствует 

 

Кожзамен

итель 

 

 

26 Мячик Футзал 

SELECT 

шт 1  2016 20 12 2100 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует кожзамен

итель 

27 Мяч 

Футбольный 

WINNER 

шт 1  2016 20 12 1500 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует кожзамен

итель 

28 Мяч 

футбольный 

WINNER 

шт 1 1013601803 2016 20 12 1500 00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Отсутствует кожзамен

итель 

29 Огнетушители 

ОП-2 

шт 9 1013400067 

1013400068 

1013400069 

1013400070 

1013400071 

2008 

2008 

2008 

2008 

2008 

132 

132 

132 

132 

132 

11 323,00 

323,00 

323,00 

323,00 

323,00 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Есть метал 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1013400072 

1013400073  

1013400074 

1013400075 

2008 

2008 

2008 

2008 

132 

132 

132 

132 

323,00 

323,00 

323,00 

323,00 

30 Огнетушитель 

ОП-2 

шт 2 1013400100 

1013400106 

2008 

2008 

132 

132 

11 350,00 

350,00 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о» 

Есть метал 

31 Огнетушитель шт 2 1013400081 

1013400082 

2008 

2008 

132 

132 

11 228,00 

228,00 

00,00 МБОУ 

«Ковыльнен

ская школа 

им.А.Смолк

о»т 

Есть метал 



 

Приложение 4 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 26.03.2019 № 1353-1/19 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(куб.м.) 

1 Дрова 0,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 26.03.2019 № 1353-1/19 

 

 

 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(кг) 

1 Металлолом 15 

 


